
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
и .  PC.ZPJX № 57/JS-X,

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-993 «О внесе
нии изменения в статью 2 За
кона Иркутской области «О 
дополнительном ежемесячном 
материальном обеспечении 
отдельных категорий граждан 
в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-993 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О дополнительном еже
месячном материальном обеспечении отдельных категорий граждан в Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 

1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ЕЖЕМЕСЯЧНОМ 

МАТЕРИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ 

ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 18 июля 2008 года № 

49-оз «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении 

отдельных категорий граждан в Иркутской области» (Ведомости 

Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 3; 

Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 

2; 2011, № 32, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 

2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1; 2019, № 8; Областная, 2021, 8 декабря) 

изменение, абзац пятый изложив в следующей редакции:

«Размер дополнительного материального обеспечения ежегодно 

индексируется с 1 апреля текущего года. Размер индексации не может быть 

меньше индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Размер 

индексации, а также размер дополнительного материального обеспечения с 

учетом его индексации ежегодно определяются законом Иркутской области 

об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 

после дня его официального опубликования.



2

2. Положения настоящего Закона применяются к правоотношениям, 

возникающим при индексации размера дополнительного ежемесячного 

материального обеспечения, установленного статьей 2 Закона Иркутской 

области от 18 июля 2008 года № 49-оз «О дополнительном ежемесячном 

материальном обеспечении отдельных категорий граждан в Иркутской 

области», начиная с 1 апреля 2023 года.

3. Установить, что до 1 апреля 2023 года размер дополнительного 

ежемесячного материального обеспечения, установленный статьей 2 

Закона Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз «О 

дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельных 

категорий граждан в Иркутской области», индексируется в порядке, 

предусмотренном абзацем пятым статьи 2 Закона Иркутской области от 18 

июля 2008 года № 49-оз «О дополнительном ежемесячном материальном 

обеспечении отдельных категорий граждан в Иркутской области», без 

учета изменений, внесенных настоящим Законом.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«___» _________2022 года

№


